
Kvietimas teikti paraiškas. 

 

Mykolo Romerio universitetas, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Vidaus reikalų ministerija 

bei informacinis partneris „Savivaldybių žinios“ skelbia respublikinį 

konkursą vietos bendruomenėms 

„BENDRUOMENĖ – ŠVYTURYS 2023 – KELIAS Į SĖKMĘ“. 

 

Pirmoji nominacija – „Vietos bendruomenės lyderis – vadybininkas“.  

Antroji nominacija – „Vietos bendruomenės sėkmės istorija“.  

Trečioji nominacija – „Bendruomeniškiausios seniūnijos arba savivaldybės“.  

Ketvirtoji nominacija – „Glaudžiai su mokykla bendradarbiaujanti vietos 

bendruomenė“. 

Penktoji nominacija – „Sveiką gyvenseną propaguojanti vietos bendruomenė“. 

Šeštoji nominacija – „Vietos infrastruktūrą gerinanti vietos bendruomenė”. 

Septintoji nominacija – „Glaudžiai su policija bendradarbiaujanti vietos 

bendruomenė”.  

Aštuntoji nominacija – „Civilinei saugai dėmesį skirianti vietos bendruomenė“. 

Pretendentų nominacijoms paraiškos renkamos iki 2024 metų balandžio 5d. ir 

atsiunčiamos el paštu saunef@mruni.lt 

Pasiteirauti galima kreipiantis į dr. Saulių Nefą tel. +370 687 35228 

 

 Nominantai pristatomi „Savivaldybių žiniose“ ir MRU tinklalapyje 

http://bendruomeniskumas.mruni.eu bei ministerijų tinklalapiuose. 

 Nominacijų nugalėtojus išrenka komisija, sudaryta iš MRU mokslininkų, SADM, 

ŠMSM, VRM ir vietos bendruomeninių organizacijų atstovų. 

 Apdovanojimus įteikia MRU Rektorė, SADM Ministrė, ŠMSM Ministras, VRM Ministrė 

iškilmingame renginyje Mykolo Romerio universitete 2024 m. balandžio 24d. 

 

mailto:saunef@mruni.lt
http://bendruomeniskumas.mruni.eu/


 

 

Priedas nr. 4 

Pretendentų paraiškos forma nominacijai „Glaudžiai su mokykla bendradarbiaujanti 

vietos bendruomenė“ 

Šiai nominacijai teikiamas pretendentas, kuris per pastaruosius 3 metus vykdė veiklą 

(renginius) glaudžioje sąveikoje su mokykla (omis). 

1. Vietos bendruomenės (bendruomeninės organizacijos) pavadinimas, adresas : 

Visuomeninė organizacija Zujūnų gerovės bendruomenė. Žalioji g. 22, Zujūnai, Vilniaus 

rajonas. Bendruomenės interneto svetainė www.zujunieciai.lt. Bendruomenės facebook grupė  

„Visuomeninė organizacija Zujūnų gerovės bendruomenė“, 508 nariai. Bendruomenė nerenka 

narių mokesčio, buria iniciatyvius žmones ir veikia neatlygintinai Zujūnų seniūnijos gyventojų 

gerovei. 

2. Veiklos (įsiregistravimo) metai : 2020 m. 

3. Faktai, rodantys, kad pastaruosius trejus (3) metus šioje vietos bendruomenėje buvo organizuojami 

renginiai ar veiklos kartu su mokykla (omis): 

Visuomeninė organizacija Zujūnų gerovės bendruomenė (toliau – Bendruomenė) itin glaudžiai 

bendradarbiauja su Vilniaus rajono Buivydiškių pagrindine mokykla (Beržų g. 2A, Buivydiškės, Vilniaus 

rajonas, toliau – Mokykla).  

 2020 m. Vaikų žaidimų aikštelės įrengimas Mokyklai. Bendruomenės nariai glaudžiai 

bendradarbiavo su Mokykla ir Švietimo ministerija dėl Mokyklos perkėlimo į naujas patalpas 

Beržų g. 2A, Buivydiškėse. Šiose patalpose anksčiau buvo įsikūrusi kolegija, todėl Mokyklai 

labai trūko poilsio ir žaidimų aikštelės vaikams. Bendruomenė ėmėsi ją įrengti. Mokyklos 

direktorė skyrė vietą Mokyklos teritorijoje, Bendruomenė nupirko žaidimų aikštelės įrangą. Iš 

nebenaudojamų Mokyklos stalų ir suolų buvo pagaminti lauko baldai. Siena šalia žaidimų 

aikštelės dekoruota mokinės piešiniu. Nupirktos supynės medyje vaikams. Projekto vertė -  4077 

eurai. https://www.zujunieciai.lt/u382baigti-projektai/vaiku-zaidimu-aiksteles-irengimas  

http://www.zujunieciai.lt/
https://www.zujunieciai.lt/u382baigti-projektai/vaiku-zaidimu-aiksteles-irengimas


 

 2021 m. Mokyklos apšvietimo įrengimas. Mūsų visame rajone retai kur pamatysi papuoštus 

valstybinius, administracinius pastatus valstybei svarbių švenčių proga. Todėl 2021 m. sausio 13 

d. Bendruomenės pastangomis, suderinus su Mokyklos administracija, buvo sumontuoti 

prožektoriai. Prožektoriai suteikia galimybę apšviesti sieną ne tik mūsų trispalve, bet ir Lietuvos 

kaimynų šventes galima minėti jų vėliavų spalvomis taip skatinant tautų bendrystę ir draugystę. 

Projekto vertė – 125 eurai. https://www.zujunieciai.lt/u382baigti-projektai/buivydiskiu-

mokyklos-apsvietimas  

 

 2021 m. vėliavų stulpų ir suolelių įrengimas šalia Mokyklos. Mokykla neturėjo vėliavų stulpų 

valstybinių švenčių paminėjimui, todėl Bendruomenė 2021 m.  įrengė vėliavų stulpus, nupirko 

vėliavas bei įrengė suoliukus šalia vėliavų stulpų, kad šventes galėtų stebėti ir senoliai bei 

gyventojai, kuriems dėl silpnos fizinės būklės sunku išstovėti per Mokyklos renginius. 

https://www.zujunieciai.lt/u382baigti-projektai/veliavu-stulpai-suoleliai  

https://www.zujunieciai.lt/u382baigti-projektai/buivydiskiu-mokyklos-apsvietimas
https://www.zujunieciai.lt/u382baigti-projektai/buivydiskiu-mokyklos-apsvietimas
https://www.zujunieciai.lt/u382baigti-projektai/veliavu-stulpai-suoleliai


 

 Mokyklos puošimas šventėms. Bendruomenė prisideda puošiant Mokykla įvairioms šventėms: 

sausio 13 įžiebiamos Bendruomenės lėšomis įsigytos šviesos instaliacijos su neužmirštuolėmis. 

Per Kalėdas Mokykla puošiama girliandomis. Bendruomenės lėšomis įsigytomis atminimo 

dovanėlėmis apdovanojami asmenys, prisidėję prie gražių pokyčių mokyklos aplinkoje. 

Bendruomenė iniciavo abiejų tautų konstitucijos dienos minėjimą gegužės 3d., kvietė Mokyklos 

mokinius dalyvauti piešinių konkurse "tautų draugystė".  

 

 Paramos renginys Mokyklos mokiniui. Bendruomenė organizavo paramos renginį Mokyklos 

mokiniui, sergančiam reta ir nepagydoma Diušeno raumenų distrofija. Lėšos rinktos į Adrijaus 

labdaros ir paramos fondą. Prie mokyklos surengta palaikymo šventė Adrijui ir jo artimiesiems. 



 

4. Faktai, rodantys, kad pastaruosius trejus (3) metus šioje vietos bendruomenės veikloje dalyvavo 

mokytojai, mokykla (os) sudarydavo sąlygas vietos bendruomenės renginiams. 

Visi Bendruomenės renginiai organizuojami Mokyklos patalpose ar teritorijoje.  Į visus 

Bendruomenės renginius kviečiami Mokyklos mokytojai ir visa Mokyklos bendruomenė.  

 

 2023 m. metais Bendruomenė Mokyklos patalpose įgyvendino projektą „Bendruomenė – 

Sportuomenė – Versluomenė“.  Projekto tikslas - skatinti Zujūnų seniūnijos bendruomeniškumą 

per bendras edukacines, menines ir sportines veiklas. Projekto vertė – 5 tūkst. eurų, projektas 

finansuojamas Vilniaus rajono savivaldybės bei LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų 

veiksmų plano priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. 

Projektą sudarė penkių renginių serija: 

-  Sporto įtaka bendruomenės sielai, kūnui ir gerai emocinei sveikatai . 

https://www.zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/judejimo-itaka-savijautai  

https://www.zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/judejimo-itaka-savijautai


 

-  Sportuojančios bendruomenės pradžiamokslis. https://www.zujunieciai.lt/302gyvendinti-

renginiai/sporto-pradziamokslis  

 

-  Žvakių ir kvapų edukacija. https://www.zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/zvakiu-ir-

kvapu-edukacija  

 

https://www.zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/sporto-pradziamokslis
https://www.zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/sporto-pradziamokslis
https://www.zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/zvakiu-ir-kvapu-edukacija
https://www.zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/zvakiu-ir-kvapu-edukacija


 

 

Bendruomenės renginiuose koncertavo Mokyklos vaikai, lankantys ansamblį Dolija:  

 



-  Advento vainikų pynimo edukacija. https://zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/advento-

vainiku-pynimas  

 

 

- Meduolių edukacija. https://www.zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/meduoliu-edukacija  

Edukacijoje dalyvavo Mokyklos direktorė. Bendruomenė dėkojo Mokyklai už 

bendradarbiavimą ir gražų ryšį tarp Mokyklos ir Bendruomenės.  

 

https://zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/advento-vainiku-pynimas
https://zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/advento-vainiku-pynimas
https://www.zujunieciai.lt/302gyvendinti-renginiai/meduoliu-edukacija


  
  

 2024 m. metais balandžio – birželio mėn. Bendruomenė Mokyklos patalpose planuoja įgyvendinti  

projektą „Sveika, tvari, versli, kultūriška ir socialiai atsakinga Zujūnų seniūnijos bendruomenė“.  

Projektu siekiama pagerinti įvairių Bendruomenės gyventojų tikslinių grupių sutelktumą per jų 

problemų sprendimą ir poreikių tenkinimą, kartu dalyvaujant įvairiose bendruomenės veiklose. 

Taip pat siekiama stiprinti Bendruomenės tarpusavio pasitikėjimą, toleranciją, pažinimą, ir 

savitarpio pagalbą. Projekto vertė – 5 tūkst. eurų, projektas finansuojamas Vilniaus rajono 

savivaldybės bei LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pagal Nevyriausybinių organizacijų 

ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano priemonę „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. 

Projekto  metu planuojami renginiai Mokyklos patalpose ir teritorijoje: 

 Renginys, skatinantis socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir grupių įsitraukimą į Bendruomenės 

gyvenimą. 50 socialiai pažeidžiamų žmonių (senoliai, vieniši asmenys, kt) bus kviečiami į renginį 

- "Zujūnų krašto istorijos tiltas tarp kartų ir širdžių". Renginio trukmė - 5 val. Renginio metu vyks 

Mokyklos mokinių istorijos spektaklis, senoliai dalinsis prisiminimais apie Zujūnų kraštą ir jo 

žmones.  Atsidėkosime renginio dalyviams ir pakviesime juos bendruomeniškai vakarienei 

(senoliai ir Mokyklos vaikai bei Mokyklos bendruomenė).  

 Paskaitų ciklas socialinę riziką patiriantiems asmenims. Pagalbos priklausomybių ar socialinių 

problemų bei rizikų turintiems asmenims ir jų artimiesiems grupių organizavimas per paskaitų 

ciklą (4 paskaitos, kiekviena iš jų - 2 val. trukmės, po 15 dalyvių) šioms tikslinėms grupėms: 

- Vieniši asmenys (Vienas, bet ne vienišas. Kaip įveikti vienatvę ir sumažinti socialinę atskirtį 

vienišiems žmonėms?); 



- Priklausomybių turintys ir smurtą patiriantys asmenys bei jų artimieji (Ne smerkti, o ištiesti ranką. 

Kaip padėti priklausomybių turinčių ir psichologinę bei fizinę prievartą patiriantiems asmenims ir jų 

artimiesiems?); 

- Tautinės mažumos (Kartu galime daugiau. Kas ir kokie mes? Daugiakultūrė Zujūnų seniūnijos 

bendruomenė)  

- Vystymosi sutrikimų turintys asmenys ir jų artimieji (Kaip pažinti, suprasti ir padėti ypatingiems 

vaikams ir jų artimiesiems?) 

 

 Socialinio verslo skatinimo mugė. Amatininkai ir kiti talentingi Zujūnų krašto žmonės bus 

kviečiami į gamtai draugišką mugę, kurioje bus vietoje atnaujinami, gaminami ir parduodami iš 

perdirbtų medžiagų pagaminti produktai ar kūriniai. Renginį sudarys tvaraus socialaus verslo 

edukacija ir mugė. Trukmė - 5 val. Dalyvių skaičius - 40.   

 Bendruomenės edukacijų serija. 5 edukacijos Mokyklos patalpose.  

 Žemės dienos renginys. Gamtininko paskaita ir inkilų puošimas bei iškėlimas Mokyklos 

teritorijoje. Bendruomenės piešinių apie Zujūnų krašto gamtą piešinių paroda. Renginio trukmė - 

6 val. Dalyvių skaičius - 20.  

 Bendruomenės sporto užsiėmimai. 12 skirtingų sporto užsiėmimų Bendruomenės moterims, bet 

kai kurie užsiėmimai subalansuoti ir vyrams. Sporto užsiėmimų Mokyklos salėje dalyvių skaičius 

- 20; lauke - 40. Kiekvienas sporto užsiėmimas - 1,5 val. trukmės. 

 

Pretendentą teikia: Asmuo (nurodyti sąsajas su bendruomene) 

Bendruomenės pirmininkė Inga Krasuckienė, inga.krasuckiene@gmail.com, +37060472707 

(vardas, pavardė, parašas) 

 
Kontaktinis asmuo – Bendruomenės steigėja ir narė Laura Noreikienė, 

laura.noreikiene@gmail.com, +37067117625 

arba Organizacija………………………………………………… 

(susirinkimo, kuriame buvo svarstomas teikimas, protokolo nr. ir data, susirinkimo pirmininko 

vardas, pavardė ir parašas) 

 

mailto:inga.krasuckiene@gmail.com
mailto:laura.noreikiene@gmail.com

